
부서: 지식산업팀
정책: 지식산업기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 지식산업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지식산업팀 11,513,264 4,032,747 7,480,517

국            306,976

광          2,100,000

도          3,366,498

시          5,739,790

지식산업기반조성(일반공공행정/일반행정) 7,918,709 1,000,000 6,918,709

광          2,100,000

도          2,900,000

시          2,918,709

지식산업기반조성 7,918,709 1,000,000 6,918,709

광          2,100,000

도          2,900,000

시          2,918,709

지식산업육성지원 18,709 0 18,709

201 일반운영비 9,032 0 9,032

01 사무관리비 9,032 0 9,032

  ○1.일반수용비                 5,000

    -지식산업육성 일반수용비                 5,000

  ○5.급량비                 4,032

    -지식산업육성 업무추진 급식
                4,032

  5,000,000원

       7,000원*4명*12일*12회

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

  ○지식산업육성 업무추진여비
                5,760      60,000원*4명*3일*8회

301 일반보상금 3,917 0 3,917

09 공익근무요원보상금 3,917 0 3,917

  ○공익근무요원                 3,917

    -기본급                 1,125

    -중식비                 1,848

    -교통비                   634

    -피복비                   280

    -도단위 합숙훈련비                    30

  93,700원*1명*12월

  7,000원*1명*22일*12월

  2,400원*1명*22일*12월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2일

외국인학교 설립(보조) 7,900,000 1,000,000 6,900,000

광          2,100,000

도          2,900,000

시          2,900,000

402 민간자본이전 7,900,000 1,000,000 6,900,000

광          2,100,000

도          2,900,000

시          2,900,000

01 민간자본보조 7,900,000 1,000,000 6,900,000

  ○포항외국인학교 설립 사업
            7,900,000      7,900,000,000원*1식
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부서: 지식산업팀
정책: 지식산업기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 지식산업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          2,100,000

도          2,900,000

시          2,900,000

과학문화 육성 및 지원(과학기술/과학기술연구지원) 291,016 291,588 △572

과학문화 확산 및 보급 291,016 291,588 △572

과학문화 확산 및 보급 291,016 291,588 △572

201 일반운영비 26,016 32,268 △6,252

01 사무관리비 11,016 17,268 △6,252

  ○1.일반수용비                 9,000

    -과학기술 일반수용비                 4,000

    -과학대중화사업 홍보물 제작                 5,000

  ○5.급량비                 2,016

    -과학기술 업무추진 급식
                2,016

  4,000,000원

  5,000,000원

       7,000원*2명*12일*12회

03 행사운영비 15,000 15,000 0

  ○2012년 행정산업정보 박람회 참가
               15,000      15,000,000원

202 여비 10,000 4,320 5,680

01 국내여비 3,000 4,320 △1,320

  ○과학기술 업무추진 여비
                3,000      60,000원*2명*5일*5회

03 국외업무여비 7,000 0 7,000

  ○세계과학도시연합(WTA)과학기술 총회 참석
                7,000      3,500,000원*2명*1회

307 민간이전 225,000 225,000 0

02 민간경상보조 110,000 110,000 0

  ○과학대중화사업지원                20,000

  ○읍면동 생활과학교실 운영지원                20,000

  ○「과학자와의 만남 프로그램」운영지원
               20,000

  ○아시아태평양이론물리센터 운영지원(매칭-국
    비)                50,000

  20,000,000원

  20,000,000원

      20,000,000원

      50,000,000원

04 민간행사보조 115,000 115,000 0

  ○포항가족과학축제                50,000

  ○한국지능로봇경진대회(매칭-도비)
               50,000

  ○과학투어 행사                15,000

  50,000,000원

      50,000,000원

  15,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

04 행사관련시설비 30,000 30,000 0

  ○행정산업정보 박람회 부스설치                30,000  30,000,000원

에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 1,234,688 1,066,380 168,308

국            306,976

도            264,998
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부서: 지식산업팀
정책: 에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 신재생에너지 보급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            662,714

신재생에너지 보급지원 876,488 721,620 154,868

국            143,000

도            252,700

시            480,788

신재생에너지 보급 11,960 8,120 3,840

201 일반운영비 6,360 4,680 1,680

01 사무관리비 6,360 4,680 1,680

  ○1.일반수용비                 3,000

    -에너지 보급사업 일반수용비                 3,000

  ○5.급량비                 3,360

    -에너지 업무추진 급식
                3,360

  3,000,000원

       7,000원*4명*10일*12회

202 여비 5,040 2,880 2,160

01 국내여비 5,040 2,880 2,160

  ○에너지 업무추진여비                 2,160

  ○에너지시설 점검 업무추진여비
                2,880

  60,000원*2명*3일*6회

      60,000원*2명*3일*8회

301 일반보상금 560 560 0

10 행사실비보상금 560 560 0

  ○신재생에너지분야 전문가 그룹회의 참석자 급
    식                   560      7,000원*20명*4회

그린홈100만호보급사업(보조) 102,000 210,000 △108,000

도             61,200

시             40,800

402 민간자본이전 102,000 210,000 △108,000

도             61,200

시             40,800

01 민간자본보조 102,000 210,000 △108,000

  ○태양열주택 희망가구                57,200  2,860,000원*20가구

도             34,320

시             22,880

  ○태양광주택 희망가구                44,800  1,600,000원*28가구

도             26,880

시             17,920

신재생에너지지방보급사업(보조) 287,160 0 287,160

국            143,000

시            144,160

401 시설비및부대비 287,160 0 287,160

국            143,000

시            144,160

01 시설비 286,000 0 286,000

  ○북구보건소 태양광발전시설 설치공사               286,000

    -실시설계비                10,842  275,158,000원*3.94/100
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부서: 지식산업팀
정책: 에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 신재생에너지 보급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -시설비               275,158  275,158,000원*1식

국            143,000

시            132,158

03 시설부대비 1,160 0 1,160

  ○북구보건소 태양광발전시설 설치공사 시설부
    대비                 1,160      1,160,000원*1식

사회복지시설신재생에너지보급사업(보조) 351,200 0 351,200

도            140,000

시            211,200

401 시설비및부대비 351,200 0 351,200

도            140,000

시            211,200

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○복지회관(기북, 영일만쉼터) 신재생에너지시
    설 설치공사               350,000

    -실시설계비                12,097

    -시설비               337,903

    

  337,903,000원*3.58/100

  337,903,000원*1식

도            140,000

시            197,903

03 시설부대비 1,200 0 1,200

  ○복지회관(기북, 영일만쉼터) 신재생에너지시
    설 설치공사 시설부대비                 1,200      1,200,000원*1식

태양열건조기시범보급사업(보조) 120,668 0 120,668

도             48,000

시             72,668

401 시설비및부대비 120,668 0 120,668

도             48,000

시             72,668

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○태양열 건조기 설치공사(3개소)               120,000

    -실시설계비                 4,959

    -시설비               115,041

  115,041,000원*4.31/100

  115,041,000원*1식

도             48,000

시             67,041

03 시설부대비 668 0 668

  ○태양열 건조기 설치공사 시설부대비
                  668      115,041,000원*0.58/100

풍력발전소운영지원(보조) 3,500 3,500 0

도              3,500

202 여비 3,240 3,240 0

도              3,240

01 국내여비 3,240 3,240 0

  ○풍력발전기 유지업무 출장여비
                3,240      20,000원*3명*6회*9월

도              3,240
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부서: 지식산업팀
정책: 에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 신재생에너지 보급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 260 260 0

도                260

01 재료비 260 260 0

  ○대보 풍력발전기 퓨즈 구입                   260  20,000원*13개

도                260

에너지 육성 및 자원절약 358,200 344,760 13,440

국            163,976

도             12,298

시            181,926

에너지시설 개선 및 에너지 절약 153,230 344,760 △191,530

201 일반운영비 8,940 8,860 80

01 사무관리비 8,940 8,860 80

  ○1.일반수용비                 8,940

    -유사휘발유 시료채취 용기구입
                2,000

    -유사휘발유단속 시료채취 유류대
                2,040

    -전기공산품단속 샘플재료 구입비
                  500

    -가스안전홍보 현수막 등
                1,400

    -에너지절약 실천운동 홍보책자 제작
                3,000

       2,000원*500개*2회

       1,700원*2ℓ*100개소*6통

       5,000원*20건*5회

       70,000원*10개소*2회

       3,000,000원

403 자치단체등자본이전 144,290 330,000 △185,710

02 공기관등에대한대행사업비 144,290 330,000 △185,710

  ○서민층(차상위계층)타이머콕 설치
               44,290

  ○도시가스 공급사업 보조금 지원
              100,000

      43,000원*1,030가구

      500,000원*200가구

서민층가스시설개선지원사업(보조) 204,970 0 204,970

국            163,976

도             12,298

시             28,696

403 자치단체등자본이전 204,970 0 204,970

국            163,976

도             12,298

시             28,696

02 공기관등에대한대행사업비 204,970 0 204,970

  ○노후 가스시설 개선               204,970  199,000원*1,030세대

국            163,976

도             12,298

시             28,696

첨단과학산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화
)

2,015,091 1,618,379 396,712

도            200,000

시          1,815,091
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부서: 지식산업팀
정책: 첨단과학산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 포항테크노밸리 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

포항테크노밸리 기반 구축 1,747,140 1,280,140 467,000

도            200,000

시          1,547,140

신성장산업 육성 및 지원 150,140 30,140 120,000

201 일반운영비 25,520 5,520 20,000

01 사무관리비 25,520 5,520 20,000

  ○1.일반수용비                23,000

    -신성장산업 업무추진 일반수용비
                3,000

    -첨단과학도시 기획홍보                20,000

  ○5.급량비                 2,520

    -신성장산업 업무추진 급식
                2,520

       3,000,000원

  20,000,000원

       7,000원*3명*10일*12회

202 여비 3,780 3,780 0

01 국내여비 3,780 3,780 0

  ○신성장산업 업무추진 여비
                3,780      60,000원*3명*3일*7회

203 업무추진비 20,000 20,000 0

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

  ○첨단과학기술 및 투자유치 활성화 업무추진비
               20,000      20,000,000원

301 일반보상금 840 840 0

10 행사실비보상금 840 840 0

  ○산학협력 관련 회의 참석자 급식
                  840      7,000원*30명*4회

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  ○미래유망 신성장산업 및 과학기술사업 발굴
              100,000      100,000,000원

포항테크노파크 지원 740,000 450,000 290,000

306 출연금 400,000 400,000 0

01 출연금 400,000 400,000 0

  ○지역기술혁신체계 거점육성사업(테크노파크 2
    단계사업)(5-5년차)               400,000      400,000,000원

307 민간이전 340,000 50,000 290,000

02 민간경상보조 340,000 50,000 290,000

  ○기술거래 촉진 네트워크 구축사업(기술이전센
    터 2단계)(5-3년차)(매칭-국비)                50,000

  ○그린에너지 선도사업 발굴 육성사업(5-2년차)
    (매칭-도비)                60,000

  ○지역특산물 고부가가치화 사업
              100,000

      50,000,000원

      60,000,000원

      100,000,000원
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부서: 지식산업팀
정책: 첨단과학산업도시 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 포항테크노밸리 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○코스메틱 클러스터 활성화사업(매칭-국비)
              130,000      130,000,000원

금속소재산업진흥원 지원(보조) 600,000 600,000 0

도            200,000

시            400,000

306 출연금 600,000 600,000 0

도            200,000

시            400,000

01 출연금 600,000 600,000 0

  ○금속소재·부품산업 기술혁신 강화사업(5-3년
    차)               600,000      600,000,000원*1식

도            200,000

시            400,000

포항지능로봇연구소 지원 257,000 200,000 57,000

307 민간이전 257,000 200,000 57,000

02 민간경상보조 257,000 200,000 57,000

  ○스마트 유리창 청소로봇 일류상품화 기술개발
    사업(매칭-국비:2-1년차)               157,000

  ○지능형 로봇개발 및 제품상용화 촉진사업(5-2
    년차)               100,000

      157,000,000원

      100,000,000원

첨단과학 R&D 역량강화 및 산업화촉진 267,951 308,239 △40,288

포항소프트웨어지원센터 운영지원(국가직접지원) 222,951 222,951 0

201 일반운영비 3,951 3,951 0

02 공공운영비 3,951 3,951 0

  ○3.시설장비유지비                 3,951

    -소프트웨어지원센터 건물유지비
                3,951       2,717원*1,454㎡

307 민간이전 219,000 219,000 0

05 민간위탁금 219,000 219,000 0

  ○포항소프트웨어지원센터 운영 지원
              100,000

  ○지역S/W 성장지원사업(광특-국가직접편성)
              119,000

      100,000,000원

      119,000,000원

창업보육센터 지원 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상보조 45,000 45,000 0

  ○창업보육센터 운영지원
               45,000      15,000,000원*3개센터

행정운영경비(지식산업팀)(기타/기타) 53,760 56,400 △2,640

도              1,500

시             52,260

인력운영비(지식산업팀) 1,500 1,500 0

도              1,500
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부서: 지식산업팀
정책: 행정운영경비(지식산업팀)(기타/기타)
단위: 인력운영비(지식산업팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

직접인력운영비(보조) 1,500 1,500 0

도              1,500

101 인건비 1,500 1,500 0

도              1,500

01 보수 1,500 1,500 0

  ○전기안전관리자(경북 풍력발전기운영 위탁관
    리)수당                   540

    -전기안전관리담당자                   360

    

  30,000원*1명*12월

도                360

    -전기안전관리보조원                   180  15,000원*1명*12월

도                180

  ○위험근무수당(경북 풍력발전기운영 위탁관리)
                  960      40,000원*2명*12월

도                960

기본경비(지식산업팀) 52,260 54,900 △2,640

부서운영비 9,660 9,660 0

201 일반운영비 9,660 9,660 0

01 사무관리비 9,180 9,180 0

  ○부서운영 일반수용비                 3,480

  ○부서운영 전산소모품비                 2,900

  ○부서운영 급량비                 2,800

  3,480,000원

  2,900,000원

  2,800,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 39,600 42,240 △2,640

202 여비 39,600 42,240 △2,640

01 국내여비 39,600 42,240 △2,640

  ○주요업무추진여비                39,600  20,000원*15명*11일*12월

업무추진비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(정원:14명)
                3,000      250,000원*12월
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